MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 01, DE 09 DE ABRIL DE 2025

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO (PPGCI), DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), nomeada pela Portaria UFRB nº 882 de 29

de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art 1º  Designar os membros listados abaixo, para, sob a coordenação da primeira e com atuação

até dia 30 de setembro de 2025, compor a comissão responsável por elaborar o edital referente ao

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica (PIBIC 2025/2026) e ao Programa Institucional de

Bolsas de Iniciação Científica nas Ações Afirmativas (PIBIC-AF 2025/2026), elaborar o edital referente ao

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PIBITI

2025/2026) e elaborar o edital referente ao Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica no

Ensino Médio (PIBIC-EM 2025/2026), bem como por realizar outros encaminhamentos referentes aos

processos seletivos de 2025 dos referidos editais.

Soraia Barreto Aguiar Fonteles – SIAPE: 1528192 (Coordenação)

Camila Bezerra da Silva – SIAPE: 1821612

Eunice Lordêlo Muti – SIAPE: 1557625

Jurema Machado de Andrade Souza – SIAPE: 1703671

Karoline Greice Viana Cardoso da Silva – CPF: ***.705.605-***

Leandro do Nascimento Diniz – SIAPE: 1717882

Liz Oliveira dos Santos – SIAPE:  1020353

Maria Gardenny Ribeiro Pimenta – SIAPE: 1884922

Maurício de Nantes Ramos – SIAPE: 2257315

Nilson Weisheimer – SIAPE: 1525345

Paloma de Sousa Pinho Freitas – SIAPE: 1717913

Rogelma Maria da Silva Ferreira – SIAPE: 2112769

Rômulo Oliveira de Almeida – SIAPE: 1756562

Sergio Ricardo Oliveira Martins – SIAPE: 1543978

2º  Convalidar os atos da referida comissão a partir do dia 27 de março de 2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Simone Alves Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

		2025-04-09T17:16:57-0300